

Geschäftsentwicklung 2019

	Vorjahr	Aktuell	Veränderung	Veränderung in %
Bilanzsumme in Mio. €	6.178	6.551	373	6,04
Forderungen ggü. Kunden Mio. €	4.315	4.734	419	9,71
Verbindlichkeiten ggü. Kunden Mio. €	4.740	5.017	277	5,85
Zinsüberschuss Mio. €	127,46	134,38	6,92	5,43
Provisionsüberschuss Mio. €	41,23	44,97	3,74	9,07
Personalaufwand Mio. €	66,52	67,88	1,36	2,04
Sachaufwand inkl. Afa Mio. €	42,60	45,38	2,78	6,53
Betriebsergebnis vor Bewertung Mio. €	58,02	62,21	4,19	7,22
Bewertungsergebnis Kredit- und Wertpapierbestand inkl. Beteiligungen Mio. €	-11,18	5,53	16,71	-149,46
- davon GuV 13/14 inkl. 340f	-4,80	0,00	4,80	0,00
- davon GuV 15/16	-6,38	5,53	11,91	-186,68
Jahresüberschuss Mio. €	15,51	16,34	0,83	5,35
CIR (Aufwands-/Ertragsrelation)	65,40	64,80	-0,60	-0,92
Mitarbeiter (aktiv)	1.051	1.032	-19	-1,81
- davon Mitarbeiter (Vollzeit)	680	646	-34	-5,00
- davon Mitarbeiter (Teilzeit)	318	332	14	4,40
- davon Auszubildende	53	54	1	1,89
Standorte/Geschäftstellen	88	86	-2	-2,27
- davon SB	39	39	0	0,00

Stand: 31.12.2019